
我が国におけるロボット産業に関する施策 
 

講師：経済産業省 製造産業局 産業機械課 ロボット政策担当補佐 

岡本 健太郎 

労働生産性向上のためのロボットソリューション 
 ～製造業向けロボットの導入事例と最新実機デモ ～ 
 

講師：株式会社ナレッジ 代表取締役 野邉 善行 

富士通が実践するものづくり革新 
 ～ ICTを利活用した「ものを作らないものづくり」 ～ 
 

講師：デジタルプロセス株式会社  

講演開始 
15:00 
｜ 

講演終了 
15:45 

講演開始 
16:00 
｜ 

講演終了 
17:00 

第1部
講演 

第2部
講演 

第3部
講演 

講演開始 
14:00 
｜ 

講演終了 
15:00 

 セミナー終了後にご質問・ご相談を受け付けます 
開始 

17:00 
質疑 
ご相談 

ご来場いただいた方全員に素敵な記念品をご用意しております！ 

            10月14日（火） 14:00～17:00 

              世界貿易センタービル 30階 

                  

開催日時： 

開催場所： 

申込URL： http://jp.fujitsu.com/fjm/events/141014/  

 富士通のものづくり現場からの実践を通じてご提案するコンセプト「バーチャルものづくり」。製造業のプロセス改革を促し、競争力ある
製品を生み出すための近道です。 
 実機に頼らないバーチャル試作機による製品開発が、様々な課題を解決へと導くことを本講義にてご説明させていただきます。製造
業向けロボットを導入した生産ラインのバーチャル検証も含めてご説明させていただきます。 

※上記セミナー内容は、予告なく変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。 

入場無料 

 製造業分野で用いられる産業用ロボット、生活・福祉分野で用いられる介護ロボット、公共・防災分野で用いられるインフラロボットの
開発・導入に向けた政府の取組についてご紹介させていただきます。 
 また、諸外国のロボット産業における取組についてもご紹介させていただきます。 

 休憩（15:45～16:00） 

https://www.google.co.jp/url?url=https://amanaimages.com/info/infoRF.aspx?SearchKey%3D11019016914%26GroupCD%3D0%26no%3D&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ei=c1n8U8KWG47n8AXq5IJY&ved=0CB4Q9QEwBA&usg=AFQjCNFf5vjv12ETsM3TcmJ6pLftXgrqlg


   新たな産業革命の実現！ 
   「人手不足」を解決するロボット活用セミナー 

＜住所＞ 
 〒105-6125 
 東京都港区浜松町2-4-1 
 世界貿易センタービル(受付30階) 

 
＜アクセスルート＞ 
 ・浜松町駅(JR山の手線、京浜東北線、東京モノレール) 
   2階コンコースで直結 
 ・東京駅から6分、羽田空港から22分 
 ・大門駅(都営地下鉄浅草線、大江戸線) 
  地下1階で直結（B3出口） 
 ・浅草から15分、新宿から15分 

■お問い合わせ ■担当営業 

ミツイワ株式会社 
営業本部 第三営業部 二課 
担当：泉・板倉 
TEL：03-3407-6110 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  
平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。  
日本の高齢化社会における「人手不足」問題は、製造・物流・食品・建設・サービスなど幅広い業界に共通に起こっている課題の 
一つとなりつつあります。各業界が人手不足により品質の安定供給維持に頭を悩ませている中、2014年5月6日、安倍首相は 
「ロボットで新産業革命を起こす」と宣言し、政府は「ロボットによる新たな産業革命の実現」を国の新成長戦略として積極的な 
取り組みを開始しており、「人手不足」の解決を切り口とした、ロボット活用への期待が高まっています。 
弊社では長年に亘って培ってまいりましたノウハウを集結し、今求められる「ロボットの活用」を本セミナーにて 
皆様にご覧いただきたく存じます。  
ご多用とは存じますが、是非、足をお運び頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。                        敬具 

2014年10月吉日 

アクセスマップ 会場のご案内 

【お客様の個人情報の取り扱いについて】 

お申し込みいただきましたお客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングが富士通株式会社と共に以下の目的で利用させていただきます。株式会社富士通マーケティングから富士通株式会社へ個人情報を提供する際は、契約により適切な管理を義務付けた上
でE-mail等で提供いたします。同意いただけない場合は、大変申し訳ございませんが、本セミナーのお申し込みはできません。 
・本セミナーに関する連絡および開催当日の受付での使用  
・イベント、セミナーの開催情報や製品、サービス情報のご案内 
上記目的のために、株式会社富士通マーケティングおよび富士通株式会社から富士通グループ会社／パートナー企業に対して、契約により適切な管理を義務付けた上で、E-mail等で提供することがございます。 
また、本セミナーに関する連絡および開催当日の受付、ならびに、次回の案内状送付のため、お客様の個人情報を委託先に預託することがあります。お客様の個人情報は、株式会社富士通マーケティングの個人情報保護ポリシー、および富士通株式会社の個人情報
保護ポリシーに基づき、適切に管理します。 
情報の開示・訂正・追加・削除および利用停止を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。 
株式会社富士通マーケティング http://www.fjm.fujitsu.com/policy/  
富士通株式会社 http://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/ 

当日直接ご来場いただく、お客様は本案内状とお名刺をご準備いただき、受付にてお渡しいただきますようお願い申し上げます。 

※事前予約でないお客様に限ってはお席はご準備させていただいておりますが お席が足りなくなってしまう場合もございます。予めご了承下さい。 

セミナー参加希望の方は、下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】に同意のうえ、Webサイトよりお申込みください。 
 ※同業他社の方のお申し込みはお断りする場合がございますのでご了承ください。 

  ※誠に勝手ながら満席になり次第申し込みを締め切らせていただきますので、是非お早めにお申込みください。  

 お申込みURL： http://jp.fujitsu.com/fjm/events/141014/ 

世界貿易 
センタービル 

開催日時 2014年 10月 14日（火） 14:00 ～ 17:00 （受付13:30～） 受講料  無 料 

開催場所 〒105-6125 東京都港区浜松町2-4-1 世界貿易センタービル（受付30階） 

参加対象 経営者様,経営企画/生産技術/情報システム各部門の管理者様(定員:50名） 

主催 ミツイワ株式会社                 ／  株式会社富士通マーケティング 

2 


